El entierro de Olive Thònqas

Cincuenta policías en pié y tres a 
(aballo, guardaban la quinta Ave­
nida, y las calles laterales por las 
inmediaciones de la 'an Tilomas 
Cburch (Iglesia Sn. Tilomas) a las 
diez de la mañana, durante el fune­
ral de Olive Thomas. Quince mil 
(15 000) personas, cubrían las vere­
das y amenazaban serios accidentes.

Dos mil amigos de la actriz, espe­
raban en la iglesia, donde debía ser 
conducido desde el «Mauretania». 
Kra conducido por el obispo Dar- 
lington de Pennsvlvania, y el rec­
tor, el Rev.